

STONÁVKA

Zpravodaj obcí sdružených v mikroregionu



Dolní
Tošanovice



Horní
Tošanovice



Hnojník



Komorní
Lhotka



Ropice



Řeka



Smilovice



Střítež



Třanovice



Vělopolí

1 Únor 2014
/ ročník XI.



Vážení a milí čtenáři,

s dalším rokem je tu opět další číslo mikroregionálního časopise Stonávka. Proto minulému roku v něm nenastaly žádné podstatné změny, a proto na stránkách dvouměsíčníku naleznete informace, na které jste již zvyklí.

Dovolím si krátkou poznámku k titulní straně. Většina z vás asi někdy slyšela, co je to Davisův pohár. Je to tenisová soutěž mužských reprezentačních družstev pořádaná Mezinárodní tenisovou federací (ITF). Historie tohoto turnaje je nevidaná. V roce 2013 to byl již 104. ročník této soutěže, které se na všech úrovních účastnilo 130 družstev.

Čeští tenisté soutěže vyhráli třikrát – poprvé v roce 1980. A předloni, po dlouhých 32 letech se jim to podařilo znovu. Sláva a úspěch to byl velký, ale o rok později, tedy loni, ještě větší. Našemu týmu v čele s Tomášem Berdychem a Radkem Štěpánkem se totiž podařilo trofej obhájit! A právě tato trofej, především díky otci Radka Štěpánka, zavítala před vánoci do Smilovic. Velká událost! Na druhé straně velká škoda. Myslím si, že o této události mělo vědět více lidí, než jen lidé okolo místního sportovního centra...možná by z toho mohla být hezká akce. Smilovický Daviscup je jen malý příklad toho, že se v našich obcích děje mnoho zajímavých akcí a událostí, jen se o tom tak nějak navzájem neinformujeme, nesdílíme s ostatními. Jako bychom se tím neradi chlubil nebo neuměli svou činnost, práci a služby lépe prodat. Tak snad příště.

Potěšující zprávou jsou výsledky tradiční Tříkrálové sbírky. Podle lidí z Charity Český Těšín, je letošní vykoledovaná částka nejvyšší za posledních 7 let! A největší nárůst byl zaznamenán mimo jiné v obcích Dolní Tošanovice a Hnojník.

Druhou pozitivní informací je výsledek adventního benefičního koncertu v Komorní Lhotce. Výtěžek akce, přes 11 tisíc korun, bude využit na podporu dobrovolnických seniorských organizací Adry na Trinecku.

Hezké, nepříliš zimní dny,

Vladimír Raszka,
šéfredaktor



Davisův pohár zavítal do Sportcentra Smilovice

■ Díky pozvání předsedy TJ Smilovice navštívili Sportcentrum Smilovice otec, strýc a teta našeho úspěšného tenisty Radka Štěpánka. Hosté přivezli ukázat slavný Davisův pohár, který naše reprezentační družstvo mužů dokázalo v loňském roce obhájit.

Hosté si nejdříve prohlédli smilovický sportovní areál. Ocenili vysokou úroveň sportovní a společenské vybavenosti a podívovali se nad širokým spektrem možností, které místní organizátoři dovedou široké veřejnosti nabídnout (tenisová škola, různá cvičení pro ženy, velké množství různých turnajů zaměřených hlavně pro mládež).

Poté již nastala ta správná chvíle představit vítěznou trofej. Pro smilovické sportovce a mnoho cizích návštěvníků (hrály se zrovna dva halové mládežnické turnaje v kopané) bylo zážitkem shlédnout Davisův pohár, o který se velkou měrou zasloužil právě karvinský rodák Radek Štěpánek svým vynikajícím výkonem v celém průběhu turnaje a především ve vítězném finálovém utkání se Srbskem. I když možnost vidět pohár trvala jen krátce (něco přes hodinu), řada lidí se stihla s pohárem vyfotit. „Každý rodič je

na svého potomka hrdý, když dokáže velkou věc. Sportovci se snaží, aby dosáhli nějakého maxima, kterým by se zapsali do historie. To se Radkovi povedlo. Jsme všichni neskutečně šťastní,“ připomněl své pocity Vlastimil Štěpánek.

Připomeňme, že v roce 2012 vyhráli čeští tenisté po dlouhých dvaatřiceti letech. Jejich úspěch je však o to větší, že ceněnou trofej dokázali loni v obrovské konkurenci obhájit. Davis Cup 2013 skončil naším finálovým vítězstvím v polovině listopadu 2013 v Bělehradě, kdy český tým, v čele s Tomášem Berdychem a Radkem Štěpánkem, porazil Srbsko výsledným poměrem 3:2 na zápasy. Výhrou se stal historicky osmý tým, a pátým od zavedení Světové skupiny, který „salátovou mísu“ obhájil.

V tomto roce už má český tým za sebou úvodní zápas. V Ostravě se utkal s týmem Nizozemska a jeho první vystoupení v tomto roce skončilo opět úspěšně. Po vítězství 3-2 čeká náš tým čtvrtfinálový zápas s Japonskem.

rp, rv



Vánoční turnaj ve stolním tenise.
str. 3



Rok tradic v ZŠ Smilovice.

str. 4



Benefiční koncert v Komorní Lhotce.

str. 5



Tradiční výstava v Horních Tošanovicích.
str. 7

Modernizace značení cykloturistických tras a cykloturistických map v regionu

■ Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci v předchozích měsících modernizovala cykloturistické značení v regionu. Celkem bylo vyměněno více jak 300 jednotlivých značek, které již neodpovídaly současným jak formálním metodickým, tak praktickým požadavkům. Současně se značením byly rovněž vyměněny vývěsní cykloturistické mapy obohacené o aktualizované cykloturistické informace.

Jak na těchto vývěsních mapách, kterých je v terénu rozmístěno celkem 15 tak v nových tištěných mapách, jsou popsány vybrané cykloturistické trasy. Například: „Za den přes tři státy“, „Z Těšína do hor“, nebo nově budovaná trasa „Olše – Olza“. Cykloturistických map bylo vydáno 3000 ks a budou k dostání

jektu přispěly obce a města: Třinec, Český Těšín, Ropice, Třanovice, Smilovice, Řeka, Vělopolí, Střítež, Horní Tošanovice a Komorní Lhotka.

Projekt s obdobnými kompatibilními aktivitami byl zároveň realizován na Jablunkovsku.

Na konci listopadu proběhla v Českém Těšíně konference k cykloturistice a cyklistické dopravě, na které byly diskutovány další možnosti rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v regionu Těšínska, Třinecka a Jablunkovska s přesahem do Polska a na Slovensko. Předmětem konference byla především diskuze na cyklotrasou Olše – Olza, která by se měla stát stěžejním produktem cykloturistiky v regionu, a dále byl představen



v turistických informačních centrech v regionu.

Součástí projektu „INFOTUR 4 – modernizace cykloturistického značení systému Regiotour“, v rámci kterého bylo značení obnoveno, je rovněž kampaň „RESPEKTUJME SE NAVZÁJEM“. Cílem této kampaně je aktivně přispět ke vzájemné toleranci mezi cyklisty a pěšími turisty především v místech, kde jdou jejich trasy po totožných stezkách či silnicích. Kampaň bude realizována postupně vypověšením cedulí s charakteristickým logem a zásadami vzájemné tolerance na stezkách. Letáky budou postupně distribuovány na informační centra v regionu a dále na turisticky významná místa.

Na profinancování celého pro-

záměr zhotovení generelu cyklistické dopravy na území našeho regionu.

Konference se zúčastnili zástupci dotčených obcí a zástupci Euroregionu Těšínské Slezsko a Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej 'Olza'.

Projekt „INFOTUR 4 – modernizace cykloturistického značení systému Regiotour“ je spolufinancován Evropskou unií v rámci OPPS Česká Republika – Polsko, Fond mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko.

Petr Kolářek



Zelená úsporám 2014

■ Po úspěšném vstoupení v roce 2013 pokračuje program Nová zelená úsporám i v roce 2014.

Také v roce 2014 budou moci zájemci o dotaci z programu Nová zelená úsporám podávat své žádosti. Od dubna začne příjem žádostí v oblasti rodinných domů. Veškeré směrnice a dokumenty jsou již aktualizovány, proto žada-

telům nic nebrání zahájit přípravu projektů pro podání žádosti. Více informací na stránkách www.nzu2013.cz. V případě konzultací lze využít bezplatné poradenství Ekis, které v našem regionu zajišťuje firma C.E.I.S.C.Z, s.r.o., v Třanovicích.

více na: www.ceis.cz.

Mikroregion obcí povodí Stonávky

Kalendář akcí na rok 2014

Datum	Obec	Akce
15. 2.	Horní Tošanovice Komorní Lhotka Střítež	Obecní ples, KD Hájenka Karneval Školní ples
21. 2.	Smilovice	Obecní ples
	Smilovice	Den otevřených dveří ZŠ
22. 2.	Horní Tošanovice Střítež	Ples hasičů, KD Hájenka Dětský karneval
28. 2.	Řeka	Hasičský ples
1. 3.	Smilovice Střítež	Bal PZKO Pochování basy
4. 3.	Smilovice	Masopustní rej
15. 3.	Horní Tošanovice	Turnaj ve stolním tenise
20. 3.	Komorní Lhotka	Setkání jubilantů
22. 3.	Smilovice	Badmintonový turnaj regionu Stonávka
2. 4.	Komorní Lhotka	Kurz silničního provozu
9. 4.	Smilovice	Hovory s občany
10.-11. 4.	Smilovice	Teatr PZKO
11. 4.	Třanovice	Děti před oponou
30. 4.	Horní Tošanovice	Stavění máje a pálání čarodějnic
3. 5.	Horní Tošanovice	Okrsková soutěž PS
4. 5.	Řeka	Výšlap na Goduli a vaječina
6. 5.	Smilovice	Dvakrát zachráněné dítě – Tomáš Graumann
11. 5.	Třanovice	Vítání občanků
14. 5.	Smilovice	Setkání s jubilanty
16. 5.	Komorní Lhotka	Festival kreslení – Krajina kolem nás
17. 5.	Řeka	Májová veselice a Forest Man
23. 5.	Střítež	Rozvíjej se poupátko
1. 6.	Řeka	Dětský den
7. 6.	Komorní Lhotka Smilovice	Radovánky Vítání občanků, dětské odpoledne
14. 6.	Horní Tošanovice Smilovice	Turnaj starých gard Radovánky
	Střítež	Radovánky
	Třanovice	SDH o putovní pohár
21. 6.	Hnojník	Festyn školny
28. 6.	Dolní Tošanovice Komorní Lhotka	Karneval SDH Pálání Svatojanských ohňů
29. 6.	Střítež	Pouť sv. Petra a Pavla
5. 7.	Komorní Lhotka Řeka	A jedeme dál XXI. ročník O pohár starosty obce v požárním sportu
12. 7.	Komorní Lhotka	Červencová noc
19. 7.	Komorní Lhotka Střítež	Srncí hody Střítežské léto
26. 7.	Dolní Tošanovice Komorní Lhotka	Pohárová soutěž SDH Ligotský jarmark
1.-3. 8.	Řeka	Slezský sraz dvoutaktů – 5. ročník
2. 8.	Horní Tošanovice Smilovice	Poloninské ohně Memoriál VI. Krejzy
9. 8.	Komorní Lhotka Řeka	Letní karneval Hasičský karneval
16. 8.	Komorní Lhotka	Ligotka cup
16. 8.	Smilovice	Den obce
21. 8.	Komorní Lhotka	Setkání seniorů
23. 8.	Střítež	Pytlácká noc
30. 8.	Střítež	Volejbalový turnaj
31. 8.	Třanovice	Pouť
6. 9.	Třanovice	Dožinky
13. 9.	Horní Tošanovice	Dožinky
20. 9.	Řeka	Noční hasičská soutěž
20.-21. 9.	Komorní Lhotka	Výstava zahradkářů
28. 9.	Střítež Třanovice	Pouť sv. Michaela Archanděla Čtyrmezník
2. 10.	Komorní Lhotka	Setkání jubilantů
4. 10.	Střítež	25. výročí založení klubu důchodců
16. 10.	Komorní Lhotka	Vítání občanků
19. 10.	Třanovice	Třanovický podzim – setkání seniorů
15. 11.	Komorní Lhotka	Teatr PZKO
22.-23. 11.	Komorní Lhotka Řeka	Vánoční jarmark Vítání občanků a Mikulašské odpoledne
6. 12.	Řeka	Vánoční výstava
13.-14. 12.	Horní Tošanovice	Adventní minikoncert
14. 12.	Dolní Tošanovice	Večer svátečních melodií
21. 12.	Třanovice	

Nové mobilní spojení na policisty v Hnojníku

■ V roce 2014 k Vám přicházejí s malými změnami, které budou mít přínos pro zlepšení spolupráce a komunikace s Vámi. První změnou je změna telefonního čísla na mobilní telefon, který má hlídka neustále při sobě. Číslo 605 427 336, které mnozí z Vás velmi dobře znáte, je nahrazeno číslem novým: 725 516 507



Toto číslo si prosím uložte do svých telefonů. Na něm bez zbytečného přepojování můžete kontaktovat přímo hlídku policistů z obvodního oddělení v Hnojníku. Původní číslo 605 427 336 postupem času zanikne a nebude možno se na něj dovolat. Další změnou je nová emailová adresa,

kteří je nyní tato: **fm.oo.hnojnik@pcr.cz**. Na ní můžete posílat svá doplnění k trestním věcem, jakož i připomínky a dotazy. Dále prosíme občany, aby byli všímaví ke svému okolí a při pohybu neznámých osob kolem domů sousedů nás kontaktovali na výše uvedeném telefonním čísle a poznamenali si, o jaké osoby se jedná, jakým přijely vozidlem a podobně. Rovněž v chatovištích si všimněte pohybu cizích osob kolem rekreačních objektů. Zimní měsíce jsou obdobím, kdy tyto objekty nejsou aktivně využívány, tak jako v letním období, čehož některé existence zneužívají a tyto objekty navštěvují, zpravidla násilím, za účelem přespání, nebo odcizení vybavení a potravin. Za Vaše informace k takovýmto osobám budeme rádi, obzvláště když tím pomůžeme společně ochránit majetek Váš nebo Vašich sousedů.

*npor. Bc. Martin Jahřabáč,
zástupce vedoucího oddělení*

Vánoční turnaj ve stolním tenise

■ Dne 21. 12. 2013 se konal 1. Vánoční turnaj ve stolním tenise v základní škole Třanovice, který pořádal nově založený klub KST Třanovice.

Hrálo se ve 3 kategoriích do 18 a nad 18 let a čtyřhry. 1. místo v mladší kategorii obsadil náš hráč Jan Příbyl, 2. místo obsadila Veronika Urbaniecová z Českého Těšína, 3. místo vybojovala Szczelina Krystián. Nad 18 let byl první Radim Urbaniec z Třince, druhý byl Roman Niedoba z Českého Těšína a třetí místo obsadil náš hráč Petr Novák. Čtyřhru vyhrála dvojice Urbaniec, Urbaniecová, druhé místo patří dvojici Pawlík, Niedoba a třetí Galuszka, Szczelina. Tímto bych chtěl taky upozornit na náš oddíl, který vznikl teprve nedávno a který hraje okresní soutěž 5. třídy okresu Frýdek-Místek. Zatím je na krásném děleném 2. místě, naši

hráči Jan Příbyl a Petr Novák jsou na 1. a 2. místě hodnocení produktivity. Taky bych chtěl poblahopřát Janu Příbylovi za účast na Vánočním turnaji O Pohár starosty obce Písek, kterou vyhrál a připsal si tak do sbírky cennou trofej. Poděkování patří všem našim hráčům za přístup k tréninku, a to i těm nejmladším, kterých je u nás stále víc. V letošním roce bychom chtěli uspořádat také Velikonoční turnaj. Doufám, že se ho zúčastní nejen kvalitní hráči, ale i ti co si přijdou jen tak zapínkat.

Tímto bych chtěl poděkovat všem účastníkům, kteří byli nejen z obce a okolí, ale i z Třince a Českého Těšína.

Fotky z turnaje jsou na našich webových stránkách KST-Třanovice.

Alan Příbyl



Neuvěřitelné! Nováček z Tošanovic v čele krajské fotbalové soutěže!

■ Starším žákům Tošanovic se podařilo doslova husarský kousek. Jako nováček v krajské fotbalové soutěži jsou po podzimní části v čele.

Mladí fotbalisté z Tošanovic prožívají období, o kterém se jim snad ani nemohlo zdát. Je to jako sen. Postoupili do krajské soutěže a měli velké obavy, zda obstojí mezi týmy, jako jsou Bohumín, Havířov, Horní Suchá, Karviná apod. A výsledek? Podzimní kolo je u konce a žáci z Tošanovic jsou na 1. místě. A jejich bilance je neuvěřitelná: z 30 možných bodů získali 25 a jejich skóre musí u soupeřů vyvolávat mrazení...60:9. Na nováčka soutěže a malou obec skutečně úctyhodný výkon.

Samozejmě, že úspěch nepřišel sám od sebe. Poděkování patří všem trenérům, sponzorům a také fan klubu, který je neuvěřitelný.

Na všechny zápasy ať doma či venku vyjíždí fanoušci s hráči a vytváří neuvěřitelnou kulisu pro podporu týmu. Společně se staršími žáky hrají stejnou soutěž i ti mladší a zatím se drží na solidním 7. místě v našlapané konkurenci. Tošanovice mají na své soupisce starších a mladších žáků 49 hráčů, a to je fantastické.

Přejeme fotbalistům, ať se jim jarní část vydaří.

PM

Stavební práce ve Smilovicích pokračují i v zimním období

■ Vzhledem k pracovnímu harmonogramu pokračují stavební práce při zateplení a rekonstrukci budovy Obecního úřadu ve Smilovicích i v zimním období.

Izolačním materiálem se zateplily veškeré půdní prostory ve všech částech OÚ. V současné době se izolují sklepní místnosti. Ve všech místnostech byla vyměněna okna. Vzhledem k tomu, že dojde i k terénním úpravám chod-

níků a vstupů do budovy, vyřizuje se povolení k omezení provozu na komunikacích, jak ve směru na Řeku, tak i na Komorní Lhotku. Dle povětrnostních podmínek dojde ve finální části k výměně dveří, celkovému zateplení celé budovy a k provedení nové fasády. Věřím, že se vše podaří a budova OÚ bude důstojnou součástí centra Smilovic.

Miroslav Nogol



Turnaj přípravků v druhé polovině

■ Turnaje přípravků ročníků 2005 se zúčastnilo celkem 83 hráčů, kteří se utkali v 20 utkáních a vstřelili dohromady 74 branek.

Zatím posledním turnaji vévodili kluci z MFK Frýdek-Místek, kteří vyhráli všechna utkání. Dali svým soupeřům 12 branek, a to především díky nejlepšímu střelci turnaje Michalu Málkovi, který jich sám vstřelil osm. Druhé místo obsadil tým MŠK Žilina, 3. FCB

Ostrava. Na dalších místech pak skončili: 4. SFC Opava, 5. MOSiR Jastrzebie, 6. MFK Vítkovice, 7. MFK OKD Karviná, 8. FK Fotbal Třinec.

Po sedmi turnajích zatím vede tým Opavy 43 b., druhá je Žilina 35 b., třetí posléze Jastrzebie 33 b. Následují Vítkovice 29 b., Frýdek-Místek 28 b., Karviná 27 b., Třinec 26 b.

Rudolf Procházka st.



Rok tradic v ZŠ Smilovice

■ V letošním školním roce jsme si v rámci školního projektu „Rok tradic“ dali za úkol seznámit naše žáky se zvyky, které se v minulosti dodržovaly na vesnicích. V dnešním uspěchané a přetechizované době chceme děti nechat nahlédnout do dob, kdy nebyly televize ani počítače a o zábavu se museli lidé postarat sami.

Předvánoční setkání rodičů a žáků ZŠ Smilovice proběhlo v prosinci, ale netradičně. Namísto Vánoční besídky s kulturním vystoupením dětí se letos uskutecnily třídní vánoční dílny. Rodiče se spolu s dětmi v jednotlivých třídách snažili o výrobu vánočních dekorací, soutěžili a došlo i na krátké vystoupení třídních kolektivů s vánoční poezií a koledami. V novém roce se chystáme na výstavku s názvem „Časy se mění“. V rámci Dne otevřených dveří

21. února 2014 si budou moci návštěvníci školy prohlédnout exponáty přinesené žáky a zaměstnanci školy, které nás přenesou do minulého století. Nejen pracovní nářadí, ale i další předměty nás přesvědčí o zručnosti našich předků. Jak se lidé v minulosti veselili, si žáci vyzkouší v masopustním průvodu masek vesnicí, který chystáme na 4. března. V březnu se také rozloučíme se Zimou vynešením „Mařeny“ a přivítáme Jaro. Jak se lidé bavili o Velikonočních svátcích, se dozvíme a snad i vyzkoušíme na školním výletě do rožnovského Skanzenu. Čeká nás program: „Velikonoce na Valašsku“. V rámci dne Země budeme s lektory environmentální výchovy besedovat na téma „Cesta chleba“ z pole až na stůl.

Jana Dybová



Vánoční volejbalový turnaj

■ Dne 28. 12. 2013 proběhl pod záštitou obce Hnojník v tělocvičnách MZŠ Hnojník již 16. ročník Vánočního volejbalového turnaje smíšených družstev. Turnaje se účastnilo 10 týmů z různých míst našeho kraje.

V nejlepší formě se na turnaji ukázalo družstvo Veteráni, které ve finále porazilo tým Mladí a nevrli. Stupně vítězů uzavíralo družstvo Fúvaldos. V příležitosti konání turnaje také proběhlo setkání bývalých hráčů Volejbalového oddílu TJ Sokol Hnojník. Poděkování patří sponzorům: obci Hnojník, Zetor Mitrenga a knihku-

pectví 4směry. Dále je nutné poděkovat zaměstnancům MZŠ Hnojník za vstřícný přístup ke konání turnaje. Osobně ještě děkuji paní Jarmile Mecové za skvělý guláš, Václavu Baronovi a Jiřímu Labudovi za pomoc v bufetu, a také rozhodčím slečně Petře Halatové a Michaele Cigánové za profesionální řízení utkání. Všem přeji hodně zdraví a v roce 2014 se těším na 17. ročník.

Radim Labuda, vedoucí Volejbalového oddílu TJ Sokol Hnojník,
www.volejbal-hnojnik.cz



Víme všichni, kam máme volat v tísni?

■ Přivítali jsme nový rok a všichni věříme, že bude lepší než ten minulý. Bohužel ne vždy dokážeme ovlivnit to, zda se staneme účastníky dopravní nehody, požáru či jiné události. Víte, jaké číslo máte v případě nouze vytočit a kam se dovoláte?

V České republice jsou čísla tísňových linek pevně stanovena. Jistě je většina z nás máme v podvědomí, ale pro přehlednost si je nyní připomeneme. V naší republice jsou zavedena tzv. „národní“ čísla tísňového volání: 150 - hasičský záchranný sbor, 155 - zdravotnická záchranná služba, 156 - městská policie (je-li zřízena), 158 Policie ČR. Dále je pak v naší republice zavedeno číslo 112 - „mezinárodní“ číslo tísňového volání. Toto mezinárodní tísňové číslo je určeno především pro zahraniční návštěvníky naší země, turisty, pro zahraniční studenty, cizince, kteří na území naší republiky pobývají. V telefonních centrech pro příjem tísňového volání 112 pracují speciálně vyškolení operátoři, kteří jsou schopni celkově vyhodnotit zprávu volajícího a okamžitě ji předat příslušným složkám integrovaného záchranného systému.

V Moravskoslezském kraji jsme ještě o krok napřed, poněvadž v Ostravě je v plném provozu od prosince roku 2010 tzv. Krajské centrum tísňového volání, kde na jednom pracovišti sedí pohromadě operátoři všech tísňových linek. Na toto pracoviště jsou směřována všechna „národní čísla“ tísňového volání i tísňová linka 112 z území celého Moravskoslezského kraje a číslo 156 pro Ostravu a okolí, ať už voláte z pevného nebo mobilního telefonu. Velmi důležité je, abyste při volání na tísňovou linku dodrželi jednoduché zásady a operátorům sdělili následující informace: vaše jméno a příjmení, číslo telefonu, ze kterého voláte, co se stalo, jaký je rozsah události, kde k události došlo (adresa, popis místa, popis dojezdu na místo), další informace podle pokynů operátora. Uvědomte si, že linky tísňového volání jsou zřízeny pro přijetí stavů nouze. Nezneužívejte je! Vaše nezodpovědnost může mít za následek oddálení pomoci lidem, kteří ji opravdu potřebují! Poučte o tom i své děti.

HZS

Strípky z MZŠ Hnojník

Vánoční posezení žáků 1. stupně



V pátek 20. prosince 2013 se děti 1. stupně radovaly z přicházejících Vánoc a zimních prázdnin. Společně si zazpívaly koledy, mlsaly cukroví, vařily vánoční punč, vyráběly vánoční svíce, loupaly perníčky z vánočního perníkového stromku a některé děti si vyměnily dárečky.

Recitační soutěž



V úterý 21. ledna 2014 žáci 1. stupně soutěžili v přednesu básní. Všichni se snažili o nejlepší přednes a umístění. Za tuto snahu byli odměněni potleskem a malými dárečky. Všem zúčastněným blahopřejeme.

Okresní kolo ve florbalu



Ve středu 15. ledna 2014 se naše žákyně 6. a 7. tříd zúčastnily okresního kola ve florbalu, kde získaly krásné 3. místo. Pohár vybojovaly tyto hráčky: Aneta Vihnárová, Klára Stasicová, Veronika Jobagová, Markéta Kubešová, Michaela Pilátová, Simona Riedlová, Vendula Káňová, Natálie Kozlová, Karolína Kozlová, Nikola Fernalová, Sára Szturcová, Kristýna Korčová, Lucie Lipovská.

Adventní benefiční koncert v Komorní Lhotce

■ Adventní čas je dobou uklidnění, zamýšlení a také dobou benefičních koncertů. I my jsme jeden takový koncert připravili.

„My“ znamená tyto osoby: Mgr. D. Machálková (ZŠ a MŠ Strítěž), Mgr. G. Palarčíková (ZŠ a MŠ

s polským jazykem vyučovacím Jana Kubisze Hnojník). Přípravy probíhaly dlouho předtím. Několik společných schůzek, domluvit se, kdo co zařídí a co budeme zpívat. Každá škola si připravuje svůj program. A pak tu jsou ještě spo-



Komorní Lhotka), Mgr. T. Farná (Masarykova ZŠ a MŠ Hnojník) a Mgr. N. Siedlaczková (ZŠ a MŠ

lečné písni. Musíme je vybrat, naučit se je a secvičit dohromady. První zkouška probíhá v hudebně,



druhá v kostele (brr, tady je ale zima...!) a pak už naostro! Jen aby všechno dobře dopadlo. První adventní odpoledne je tady a my už jsme celí netrpěliví, abychom na nic nezapomněli. Koncert začíná. Anežka s Kubou vítají všechny účinkující a diváky, kterých je plný kostel. Program běží, všechno jde podle plánu. A je tady závěr. Zástupci ADRY děkují všem účinkujícím za krásný koncert a divákům za finanční příspěvky, které budou využity pro seniory. Ještě

sváteční slovo pana faráře Firly a krásný večer plný písní, vlídných slov a otevřených srdcí je u konce. Máme příjemný a povznášející pocit. Udělali jsme něco pro druhé a zároveň jsme se navzájem obdivovali. Všichni jsme teď o něco bohatší.

Výtěžek z koncertu v částce 11 368 Kč bude využit na podporu seniorských dobrovolnických programů ADRA na Třinecku.

Mgr. Táňa Farná

Tříkrálová sbírka byla úspěšná, Charita Český Těšín děkuje



■ Pracovníci Charity Český Těšín dokončili rozpečetování pokladniček, s nimiž charitní koledníci koledovali v rámci Tříkrálové sbírky 2014. Výnos koledování činí více než 900 tisíc korun, které pomohou potřebným a podpoří rozvoj charitního díla. Českotěšínská Charita děkuje štědrým dárcům.

Charitní tříkráloví koledníci letos již počtrnácté navštěvovali v prvních čtrnácti dnech roku naše domovy a roznášeli požehnání a přání pokoje. Při této příležitosti byly také sbírány finanční prostředky na pomoc potřebným a rozvoj charitního díla. „Na 20 obecních a městských úřadech jsme zapečetili a poté rozpečetili 192 kolednických pokladniček. Výnos sbírky, který vykoledovali naši tříkráloví koledníci, činí 900 079 korun,“ sděluje koordinátorka sbírky za Charitu Český Těšín Věra Faixová. „Částka vybraná při koledování je o 11% vyšší než v loňském roce, a jedná se o nejvyšší výnos koledování v rámci Charity Český Těšín za posledních 7 let.“ doplňuje ji její kolegyně Šárka Jonsztová s tím, že velký nárůst vykoledované částky, přesahující 20 %, zaznamenali v Dolních Tošanovicích, Hnojníku,

Horní Suché, Karviné, Lokách a Soběšovicích. Jako již tradičně se charitním koledníkům dařilo také v Českém Těšíně, Havířově, Komorní Lhotce, Petrovicích a Těrlíku.

„Jménem Charity Český Těšín srdečně děkuji všem, kteří se na Tříkrálové sbírce 2014, a jejím krásném výsledku, podíleli. Veliký dík patří všem dárcům za štedré přijetí charitních koledníků, organizátorům za jejich pomoc se zabezpečením sbírky a zejména všem malým i velkým koledníkům, bez nichž by sbírka nebyla možná. Je více než potěšující, že v mnohdy nelehké době si dokážeme najít prostor a podpořit dobrou věc.“ děkuje ředitel Charity Český Těšín Martin Hořínek a dodává: „65% vykoledovaných finančních prostředků se vrací zpět do regionu, kde je použijeme v souladu se schválenými záměry. Pomůžou při realizaci služeb pro seniory, využijí je matky s dětmi, stejně jako z nich podpoříme činnost pro děti a mládež.“ Část výnosu sbírky bude opět použita také na podporu projektů Diecézní charity ostravsko-opavské a na humanitární pomoc v zahraničí. Kompletní výsledky sbírky, stejně jako výčet schválených záměrů na využití sbírky jsou k dispozici na webových stránkách Charity Český Těšín – ceskytesin.caritas.cz.

rv

Za větší bezpečí seniorů

■ Senior Club Tošanovice letos vstupuje do čtvrtého roku své činnosti. Občanské sdružení je otevřeno všem starším 18 let, nejen z obcí Horní a Dolní Tošanovice. V měsíci lednu jsme se zaměřili na bezpečí a ochranu seniorů doma i mimo domov. 21. ledna jsme se seznámili s dokumentem varujícím především seniory. Ráda bych vás seznámila s některými radami, možná i vám se budou hodit.

Mimo domov: na procházky chodívejte v doprovodu rodinných příslušníků, přátel, vyhýbejte se tmavým podchodům, neosvětleným místům, kabelku nebo tašku s doklady a penězi noste blízko u těla, NE na řemínkách, zvláště pozor v tláčenici, V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ SI SVÉ OSOBNÍ VĚCI NEODKLÁDEJTE DO NÁKUPNÍHO VOZÍKU, důchod si přepočítejte hned na přepážce ne bokem nebo jinde, nepůjčujte peníze lidem, které neznáte, většinou jde o podvodníky, při cestování autobusem, vlakem nebo MHD si sedněte poblíž řidiče nebo východu, v případě okradení nebo přepadení volejte IHNED policii – telefon 158, nebraňte se za každou cenu, zdraví a život jsou cennější než peníze. Jak se nestát obětí podvodníků: bez konzultace nepodepisujte důležité dokumenty, například převod bytu, domu, chaty nebo poskytnutí peněžních půjček, nedůvěřujte zdanlivě nevinným požadavkům osob jako je prosba o skleničku vody, možnost zatelefonovat si, ať už z Vašeho bytu

nebo Vašeho mobilního telefonu, pomoc při nevolnosti apod., odmítněte bezdůvodnou nabídku na odprovození nebo odvoz od lidí, které neznáte. Nevstupujte do výtahů s neznámou osobou, počkejte si na prázdný výtah. Ve svém příbytku: udržujte dobré vztahy se sousedy, v případě potřeby bývá jejich pomoc rychlá, bezpečné dveře jsou jen ty zamčené, především osamělým ženám se doporučuje dát si na dveře štítek – jmenovku v množném čísle nebo v mužském rodě, nikdy neotvírejte dveře, když nevíte, kdo je za nimi, pokud čekáte na cizí osobu, například osobu reagující na inzerát apod., požádejte někoho z blízkých nebo přátel, aby byl s Vámi doma, ve společnosti se nechvalte cennými věcmi, úsporami, vyhýbejte se styku s různými prodejci, kteří nabízejí zdánlivě levné zboží, zpravidla jde o podvodníky. Vyvarujte se výběru peněz a cenností v přítomnosti neznámých osob, bez ověření dokladů a oprávnění nepouštějte do svých příbytků pracovníky energetiky, plynáren apod., jste-li často mimo domov, dejte si nainstalovat elektronické spínací zařízení, které budí dojem, že jste doma.

Podle policejních materiálů zpracovala

Mgr. Naděžda Honzáková,
předsedkyně sdružení

Skvělé výkony našich závodníků v extrémním maratonu

■ Ve dnech 25. - 26. 1. 2014 se konal extrémní závod v zimním horském maratonu jednotlivců a dvojic s názvem Lysá hora 24 hodin.

24 proto, že závod trval skutečně 24 hodin. Běhal se okruh Ostravice, hotel Sepetná – Lysá hora – Ostravice, hotel Sepetná, který měřil 11,4 km. V mrazivém počasí s občasným sněžením a silným větrem na vrcholu se na start postavilo celkem 836 závodníků v čele s nejlepšími ultraběžci ČR. Mezi nimi nechyběli ani závodníci z našich obcí, kteří si vedli skvěle. Z jednotlivců si nejlépe vedl Marek Causidis z Dobřatic, který v kategorii 21 – 30 let byl na 2. místě a okruh zaběhl celkem 12x. Další skvělý závodník Lukáš Pravda, Smilovice, bohužel po 4 kolech pro zdravotní potíže závod předčasně ukončil. Mezi závodníky ovšem nechyběly ani fantastické výkony žen – Barbora Fujtíková z Komorní Lhotky vyběhla na vrchol Lysé hory 3x a získala 2. místo v kategorii do 20 let. Komárková Petra ze Strážnice brala za 3 výstupy 17. místo v kategorii 21 – 30 let. Barba-

ra Semboř, Smilovice, se za 7 výstupů umístila na 3. místě v kategorii 41 – 50 let. Štafety to měly trochu jednodušší, jelikož 1 závodník byl na trati a druhý mohl odpočívat. I přesto byly jejich výkony obdivuhodné. Mladíci do 20 let – Lubomír Uhlář, Smilovice a Tomík Matěj, Horní Tošanovice si vyběhli na vrchol 12x a bylo z toho 2. místo. Ve starší kategorii 21 – 30 let Jakub Hlávka, Strážnice a Walek Bogdan, Ostrava brali 26. místo za 6 výstupů. Nejlépe si vedli muži 41 – 50 let – Edvard Rajnoch, Smilovice a Dušan Lichý, Gutý, kteří zdolali Lysou horu 14x a s přehledem vyhráli. Celkově pak byli 3. nejrychlejší štafetou závodu. Mnozí z nich to brali i jako přípravu na další extrémní výzvu – Perun sky maraton, který se koná 3. 5. 2014. Trasa je Oldřichovice – chata Javorový – Gutý Rucký – Gutské sedlo – Javorový vrchol – Řeka – Prislup – Ropice – Údolí Tyry – Ostrý – Kozinec – Tyra – Cíl (chata Javorový). Všem gratulujeme a držíme palce v dalších závodech.

(jr)

Jan Zemaník obhájil titul mistra ČR



■ Byla to snad nejtěžší zkouška, kterou kdy u nás běžci v zimě absolvovali. Teplota na vrcholu Lysé hory se pohybovala okolo -19°C a k tomu navíc foukal ledový vítr, který snížil pocitovou teplotu až na -35°C! Takový byl letošní závod Adidas 24 hodin na Lysé hoře.

Nejlépe se s extrémním počasím vyrovnal Honza Zemaník (Salomon-Suunto/Salomon-run.cz) a zaslouženě zvítězil. Absolvoval celkem 13 okruhů. Na to potřeboval 22:20h. Poslední průchod měřicí bránou měl v 9:18h. Všechny závodníky předběhl minimálně o jeden okruh!

„Jak pro loňský, tak i pro letošní závod jsem měl úplně stejnou strategii. Základem bylo nezdržovat se dlouho v depu a mít tam svůj support, který nachezta všechno potřebné každé 2–3 kola. V letošní mrazivé noci to bylo co jeden okruh teplý čaj nebo polévka, protože cokoli jiného hned zmrzlo a nedalo se to jíst,“ popisoval svoji

připravu na závod mistr republiky Honza Zemaník. „Další zásadou bylo nenechat se ovlivnit konkurencí a jít si „svůj závod“. To znamená, nepřepálit začátek, jít na paco, nepřeválet přece 24 hodin. I když jsem si myslel, že ten terén bude těžší než loni, docela mi sedl a okruhy jsem běhal o něco rychleji než na loňském sněhu. Krizím se v poslední době úspěšně vyhýbám, takže žádná nebyla. Vývoj závodu byl skoro srovnatelný jako loni, šel jsem si celou dobu to svoje, a když jsem věděl, že mám velký náskok, tak jsem zvolnil a šel na pohodu.“

Následující dny budu odpočívat a začnu se připravovat na Transgrancanariu, která mě čeká na začátku března,“ dodal Zemaník. Pro druhé místo si doběhl zkušený Zbyněk Cypra z Adidas outdoor team 1. Depem v Sepetné proběhl 12x, naposledy v 9:34h. Třetí skončil Libor Trtek (FSpS MU Brno) také s dvanácti okruhy.

rv

Rok 2013 místního odboru Matice slezské Třanovice

■ Vážení čtenáři tohoto zpravodaje, již delší dobu jsme Vás neoslovili, a proto chceme alespoň ve zkratce informovat o činnosti našeho odboru za uplynulé roční období. Odbor má stále uspokojivý počet členů a je velmi potěšující, že se přihlásili za členy lidé mladších ročníků, kteří mají zájem aktivně se podílet na činnosti odboru.

Odbor má stále svůj desetičlenný výbor, který projednával, zajišťoval a hodnotil všechny akce, které byly plánované, i ty které během roku naběhly. O tom, co se během roku událo, je stále vedena kronika, která se pravidelně dopisuje, vždy počátkem každého roku. Přednášky - besedy se konaly dvě: v dubnu na téma „Egypt, země faraónů; plavba po Nilu a Ötzalské Alpy“, druhá pak v listopadu na téma „Cestování po Indii, severní část Indie - Malá Himaláje“. Obě byly s videoprojekcí a s doprovodným slovem pana V. Nohela ve školící místnosti stravovacího centra (Kapplův dvůr) v Třanovicích. Zájezdy se konaly také dva, a to v květnu na Slovensko - Nová Bystrica, Vychylovka, Žilina, Strečno, autobusem fy SPETRA Třanovice, který byl plně obsazen. Zájezd se vydařil a všichni byli spokojeni. Druhý se konal počátkem října, a to do Olomouce, ZOO a sv. Kopeček. Bylo navštíveno i město, výstava FLORA a slavnost vína. Tento zájezd se vydařil opět k plné spokojenosti všech účastníků. V květnu se náš odbor zúčastnil Májfestu v obci s prodejem „ražničího“. V tomto měsíci se konala rovněž tradiční beseda v přírodě se smažením vaječiny, které se zúčastnil opravdu velký počet členů, setkání proběhlo ke všeobecné spokojenosti všech. Slavnosti v Dolní Lom-

né, „Slezských dnů“, jsme se zúčastnili po oba dva dny v září tradičním stánkovým prodejem „ražničího“, které každému opravdu chutná. Tato akce je velmi náročná, jak na přípravu, tak vzdálenost konání akce. Byla ale zvládnuta opět na výbornou. Jubilantů jsme v roce 2013 navštívili sedm; zajistili to členové výboru a jistě potěšili oslavence dárkem a kytičkou. Někteří členové se zúčastnili studijní cesty, organizované Školou obnovy venkova v Třanovicích, do obcí Jeseník nad Odrou, který byl vyhodnocen v roce 2013 jako „Vesnice roku“, a Skotnice, která tuto soutěž vyhrála v roce 2011. Taktéž se zúčastnili setkání u „Čtyřmezíku“ 28. září. Při otevření nového muzea Jiřího Třanovského v Třanovicích 29. 12. měl náš odbor taktéž své zastoupení. V závěru roku se konala výroční členská schůze ve Sportovně-rehabilitačním centru a společensko-vzdělávacím středisku v Třanovicích. Účast byla hojná, byli přijati další členové. Schůze byla dobře připravena, v závěru bylo podáno pohoštění. Během celého večera vládla dobrá nálada, účastníci si pochutnávali na vánočním cukroví, kdo chtěl, mohl si zahrát bowling. Za vše, co bylo uděláno, vděčíme především obětavým členům a jejich rodinným příslušníkům. Proto využíváme této příležitosti a děkujeme všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na zajištění a přípravě všech akcí. Bez jejich obětavé práce by nemohlo být uskutečněno to, co bylo vykonáno. Věříme, že tak budou činit i nadále.

M. Paverová, MO MS

TJ SOKOL Hnojník Vás zve na

Volejbalový ples

Hnojník
Hostinec U Zajíce

21.2. 2014 19:00

Zazpívá a zahraje Sauma Band,
Anička Klečková a David Kozák
Tombola
Taneční vystoupení

Cena vstupenek:
250,- v předprodeji
280,- na místě
(Obsahuje večeři a welcome drink)

Předprodej na čísle 609 576 828
nebo na baru v Hostinci U Zajíce

Tradiční vánoční výstava v Horních Tošanovicích

■ Stalo se již pravidlem, že druhá sobota a neděle v prosinci patří v Horních Tošanovicích Vánoční výstavě. Letošní účast návštěvníků byla rekordní a jsme velice rádi, že si lidé v předvánočním shonu našli chvíli a přišli se podívat.

V prostorách budovy Obecního úřadu si návštěvníci mohli prohlédnout betlémy, svícny, adventní věnce a spoustu dalších výrobků především s vánoční tematikou, které zhotovily z velké části ženy z Horních Tošanovic. Ke zhlédnutí byla i výstava háčkových panelek a výstava kostelů, kterou zapůjčil pan Michenka z Řepišť. Ve

druhé části výstavy jste mohli pozorovat šikovné ruce paní Lindovské od Opavy, která ukazovala nejen předení vlny na kolovrátku či vřeténku, ale i paličkování. Návštěvníci výstavy si mohli poseď u šálku čaje či medoviny a k zakoupení byly i tradiční zajičkové speciality, gorbáčky ze Zázrivé, ale i koláče a zákusky.

Chci poděkovat všem, kteří se podíleli na dlouhodobé přípravě výstavy a již nyní se těšíme na další vánoční výstavu v prosinci 2014.

PM



Sportovní hala Sportcentra Smilovice patřila opět mladým fotbalistům

■ Ve druhém turnaji přípravek roč. 2004 se utkalo celkem deset družstev se 105 hráči. V 25 utkáních bylo nastříleno celkem 68 branek.

Vítězství v turnaji získalo družstvo SFC Opava, které ve finále remizovalo s MOSiR Jastrzebie (PL) 1:1 (na penalty 1:0). O třetím místě rovněž rozhodly penalty. Po nerozhodném výsledku MŠK Žilina s FC Hlučín 1:1 (na penalty zvítězila Žili-

na 3:2). V polovině halové ligy přípravek o putovní pohár SC Smilovice vede Opava 38 b., 2. Jastrzebie 29 b., 3. Žilina 28 b., 4. Vítkovice 27 b., 5. - 6. Trinec a Karviná 25 b., 7. Hlučín 23 b., 8. Frýdek-Místek 20 b. Do konce halové ligy přípravek bude ještě šest turnajů. V neděli 2. 2. 2014 byl na pořadu druhý turnaj hráčů ročníku 2005.

Rudolf Procházka st.



Vzdělávání seniorů na U3V v otázkách a odpovědích

1. CO VÁS MOTIVOVALO KE STUDIU NA U3V?

Do školy jsem chodila ráda (pokud zrovna v jeden den nebylo více zkoušek) a touha získávat další poznatky mě nikdy neopustila. Přála bych si studovat zeměpis, češtinu a chráněné rostliny. Ale to v nabídce není, což mi nebrání v tom, abych se zajímala i o jiné předměty.

nevím. Snad bych si jenom přála, aby zajímavé přednášky byly obsáhlejší, mohly by mít i dva semestry.

4. CO JE PŘÍNOSM STUDIA VE VAŠEM ŽIVOTĚ?

Komunikace s novými lidmi, nové informace, staronové povinnosti jako „chodit do školy, soustředit se na učivo, psát úkoly, ...“.

2. JAKÁ POZITIVA VÁM STUDIUM PŘINÁŠÍ?

Vejít do třídy mezi vrstevníky, o přestávce si vyměnit názory i postřehy na cokoli. Zjistit, že vím, že nic nevím, je ohromující. A možnost napsat test z přednášky je pro mne výzva.

5. CO ŘÍKÁ VAŠE RODINA NA TO, ŽE SE VĚNUJETE STUDIU?

Manžel neví, že studuji. Chci ho překvapit. Snad se mi to podaří. Dceru to ani nepřekvapilo, že jsem se přihlásila. Ostatní mi fandí.

3. JAKÉ STINNÉ STRÁNKY PRO VÁS STUDIUM MÁ?

Stinné stránky? Tak o těch

6. PODPORUJÍ VÁS VAŠI BLÍZÍ?

Podporu nepotřebuji. Jsem dospělá samostatná bytost, která potřebuje určitou svobodu i možnost se svobodně rozhodnout.

BAK

Vánoční besídka

■ Dne 8. 12. 2013 se v Kulturním domě ve Stříteži konalo Vánoční odpoledne.

Jako každoročně, tak i letos si pro nás děti z nedělní besídky připravily pestrý vánoční program plný scének, písní a recitací. Děku-

jeme za hojnou účast. Srdečně zveme všechny děti, aby přišly mezi nás. Scházíme se každou neděli v 8.30 hod. v 1. patře Kulturního domu ve Stříteži. Těšíme se na setkání s vámi.

KAMIENIARSTWO „GNEJS”

Oferujemy Państwu profesjonalne wykonywanie nagrobków, terminowość i przystępne ceny. Przy każdym zamówieniu przyjeżdżamy na cmentarz i służymy fachową poradą. Nagrobki wykonujemy w okresie 1 miesiąca, odnawianie i kucie liter – 2 tygodnie.

Wędrynia – ul. Jabłonkowska, ZAHRADNI CENTRUM

Poniedziałek - Piątek 8-16

sobota 8-13

tel. cz: **604-381-258**

www.kamieniarstwo-gnejs.eu

od února 2014

smilovická
BOWLIGA

bowlingová liga
amatérských dvojic

- pravidelné turnaje 1x měsíčně
- první turnaj v pátek 14. února 2014
- v každém turnaji odehraje dvojice 2 kola, do tabulky ligy se počítá lepší kolo, celkově se pak v rámci ligy škrtají dva nejhorší výsledky z jednotlivých turnajů
- přihlášky: T. Červenka tel. 602 605 144
- rozpis turnajů a detailní informace:
<http://www.sportcentrum-smilovice.cz/bowliga>

SPORT
CENTRUM
SMILOVICE

Žijeme sportem

SMILOVICE
22. února 1992

WWW.SPORTCENTRUM-SMILOVICE.CZ

Informace z vaší obce

Komorní Lhotka

Co je potřeba zaplatit

Nedoplatky stočného za rok 2013, nedoplatky poplatku za odpad 2013, poplatek za odpad na rok 2014 (600,- Kč/osobu), veškeré slevy lze uplatnit do 30.4.2014, na pozdější uplatnění nebude brán zřetel, stočné za IV. kvartál 2013, poplatek za psa za rok 2014 (80,- Kč/psa, 280,- Kč/dva psy) – do 31.3.2014. Platby lze provést v hotovosti v kanceláři OÚ Komorní Lhotka a prostřednictvím internetového bankovníctví na č. účtu: 23425781/0100: VS (stočné): 2321 SS: číslo domu, VS (odpady): 1340 SS: číslo domu, VS (pes): 1341 SS: číslo domu.

Karneval pro děti se bude konat v sobotu **15. února 2014** v sále KD Komorní Lhotka.

Horní Tošanovice

Poplatky za psa a svoz komunálního odpadu

Připomínáme občanům, že poplatek za psa na rok 2014 činí 50,- Kč (každý další 100,- Kč), poplatek za svoz komunálního odpadu je 250,- Kč za osobu za 1. pololetí roku 2014. Oba poplatky jsou splatné k 30.6.2014 a je možné je uhradit na obecním úřadě, složenkou (odpady) nebo na účet obce 1681972319/0800.

Dále žádáme občany, kteří nemají zaplacené poplatky za minulé období, aby tak učinili v co nejkratší době.

Turnaj ve stolním tenise

V sobotu **15. března** se uskuteční v prostorách obecního úřadu v Horních Tošanovicích 12. Ročník turnaje ve stolním tenise občanů Horních Tošanovic. Prezence je mezi 12.00 – 13.00 hod. Vlastní turnaj začíná ve 13.00 hod. Hráte se bude ve třech kategoriích, ženy a muži, mládež. Pro vítěze jsou připraveny pěkné ceny. Srdečně zveme všechny, kteří si chtějí zaspotovat a strávit příjemně sobotní odpoledne.

Obecní úřad v Horních Tošanovicích provádí **ověřování shody opisu** nebo kopie s listinou (vidimace) a ověřování pravosti podpisu (legalizace). Zároveň můžete na obecním úřadě získat výpis z katastru nemovitostí, výpis z rejstříku trestů, výpis s bodového hodnocení řidičů aj. v rámci služby CzechPoint.

Místní knihovna Horní Tošanovice je veřejná knihovna, zabezpečující všeobecný a rovný přístup všech občanů a institucí obce Horní Tošanovice kulturním hodnotám a informacím. Poskytuje knihovnické a informační služby čtenářům všech věkových skupin. Knihovní provoz je plně automatizován (knihovní systém Clavius REKS), od výpůjčního protokolu až po katalog knihovny, který je na internetu. Čtenářské průkazy, knihy a časopisy jsou označeny čárkovým kódem a informace o čtenářích a pohybu knihovního fondu jsou uloženy v databázích. Půjčování knih a časopisů je zdarma, navštivte naši knihovnu.

ANGLIČTINA – doučování
TEL. 739 820 945

STONÁVKA

texty: redakce.stonavka@seznam.cz

inzerce: stonax.ops@tiscali.cz

Smilovice

Osobní asistence pro seniory v obci Smilovice a okolí

Asistence zahrnuje např. tyto úkony: pomoc při hygieně, při stravování, sebeobsluze, pomoc při zajištění chodu domácnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, pomoc při prosazování práv a zájmů. Kontakt: Hana Samková, tel.: 723 136 183

Vítání občánků

Vážení rodiče, jelikož v současné době nelze získat informace o nově narozených občancích z registru obyvatelstva, prosíme rodiče dětí, které se narodily od ledna 2013 do března 2014 (a vítání se ještě neúčastnili), aby v případě zájmu odevzdali přihlášku do konce dubna 2014 osobně, případně mailem na Obecním úřadě ve Smilovicích: ou-smilovice@smilovice.cz. Podmínkou pro přihlášení je trvalý pobyt dítěte na území obce Smilovice.

„Veselá trojka“ Pavla Kršky ve Smilovicích

V sobotu 12. dubna 2014 vystoupí v kulturním sále ve Smilovicích populární hudební skupina „Veselá trojka“. Začátek je v 16 hodin. Vstupné 150 Kč. Předplatné na Obecním úřadě ve Smilovicích.

Střítež

Termín splatnosti odpadu za I.Q/2014 je **31.3.2014**, ke stejnému datu je splatný rovněž poplatek za psa. Ve většině případů bude v letošním roce končit platnost nájmu na hrobová místa na katolickém hřbitově. Zatím nemáme agendu dostatečně připravenou. Prosíme, počkejte na vyzvání k sepsání nových smluv, následně bude vytvořen předpis k úhradě. Děkujeme za pochopení. Kdo ještě neuhradil vodné hrazené obci za IV.Q/2013 – učinite tak co nejdříve.

Vělopolí

Opisy vodoměrů budou prováděny ve dnech **18. - 19. února 2014**. Místní poplatek za domovní odpad i psa v r. 2014 se nemění. Na urad@velopolí.cz lze žádat podklady pro bezhotovostní platbu místního poplatku i sdělit jiné požadavky (např. nesvítil veřejné osvětlení).

STYLE Company s.r.o.

VÝKOPOVÉ PRÁCE MINIBAGREM JCB

ZEMNÍ PRÁCE, DEMOLICE

ZATEPLOVÁNÍ BUDOV, VÝMĚNA OKEN

ZEDNICKÉ PRÁCE,

ZÁMKOVÁ DLAŽBA

tel. 604 372 002 - 739 020 700

e-mail: style.company@seznam.cz

ŠTĚSTÍ

Štěstí tot' muška jenom zlatá
o štěstí tak kterýsi klasik hlásá.
Štěstí není jen vyhrát první cenu,
štěstí je mít hezkou a hodnou ženu.
Štěstí je mít zdravé a vychované děti,
štěstí je strachem nikdy netrpět.
Štěstí je probudit se ráno plný síly,
štěstí je, když je k Tobě každý milý.
Štěstí je večer ulehat spokojen,
štěstí je těšit se na příští den.
Štěstí je mít dobré přátele,
štěstí je dívat se na svět vesele.
Štěstí je vrátit se z práce zdravý domů,
štěstí je umět se radovat z rozkvetlého stromu.
Štěstí je mít pořádného tátu, mámu též,
štěstí je třeba mít pěkné vlasy, žádnou pleš.
Štěstí je mít rád svoji práci,
štěstí je vyřešit čestně každou štrapáci.
Štěstí je najít si svého koníčka,
štěstí je radovat se ze zářícího sluníčka.
Štěstí je mít pěkný a útulný domov,
štěstí je udělat si taky někdy pohov.
Štěstí je ve shodě se sousedy žít,
štěstí je s poctivým výdělkem spokojen být.
Štěstí je žít klidně pořádku v míru,
štěstí je neztratit nikdy svoji víru.
Štěstí je nepoznat bídu a hlad,
štěstí je zůstat dlouho mlád.
Štěstí je nepropadnout alkoholu,
štěstí je nepoznat nikdy bolu.
Štěstí je být vděčný za každý prožitý den,
štěstí je podívat se taky někdy ven.
Štěstí je jistě ještě víc,
štěstí máme, i když nemáme nic.
Šťastným nemůže člověk udělat se sám,
šťastný můžu být, když někomu něco dám.
Štěstí druhých je i štěstí moje,
hlídejme si proto štěstí svoje.

Zdeněk Šimik

Program setkání na Karmelu ve Smilovicích

Bohoslužby v 8.30 hod., biblické hodiny a slavnosti v 15 hod. Nedělní škola (besídka) pro děti každou neděli v 8.30 hod., pro děti do 13 let. Srdečně zveme na besídku všechny děti i s rodiči.

V únoru: 16.2. - Biblická hodina, 23.2. - Bohoslužby (společné) se Zpovědí a Večeří Páně.

V březnu: 2.3. - Biblická hodina, 9.3. - Biblická hodina, 16.3. - Biblická hodina, 23.3. - Bohoslužby (společné) se Zpovědí a Večeří Páně, 30.3. - Biblická hodina.

V dubnu: 6.4. - Biblická hodina, 13.4. - Biblická hodina, 27.4. - Bohoslužby (společné) se Zpovědí a Večeří Páně.

Program setkání v Řece

Bohoslužby v evangelické kapli

2.3. ve 13.30 hod. (české), 6.4. ve 13.30 hod. (polské).

Nedělní besídka pro děti každou neděli v 10.30 hod. v prostorách obecního úřadu.

Setkání mládeže - v pátek v 18 hod. v prostorách obecního úřadu.

Slezská církev evangelická a.v. v Komorní Lhotce a Křesťanské společenství ve Smilovicích